"униципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №91 Краснооктябрьского района Волгограда»400127 г. Волгоградул. им. Асланова, 39 5спо0191 @уоюаапит.ги тел. 98 - 27 — 75

ПРИКАЗ
«30» августа 2024г. |

№ 122

О деятельности школьного
спортивного клуба

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от13.09.2013 №1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных клубов
и студенческих спортивных клубов», письма Министерства образованияи науки Российской
Федерации от 10.08.2011 №МД 1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодежной
политики Российской Федерации от 10.08.2011 № НП-02-07/4568 «О методических
организациях по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов»,
решения педагогического Совета школы от «10» января 2020 г. Протокол № 3, в целяхреализации стратегии развития физической культурыи спорта, развития детско-юношеского
спорта в школе, приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культуройиспортом, приказываю:

|1. Продолжить деятельность школьного спортивного клуба на базе МОУ СШ №91 (далее —
ШСК). Назначить ответственным за организацию работы спортивного клуба учителя-
логопеда КирееваВ.А.

2. Утвердить расписание занятий по шахматам «Мир шахмат» (Приложение1).3.Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых
мероприятий спортивного клуба МОУ СШ №91 «Чемпионы» (Приложение2).4. Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивногоклуба МОУ СШ №91 «Чемпионы» (Приложение 3).

5. Грибовой Е.Н., заместителю директора по ВР, осуществлять координацию деятельностиШСК.

Директор МОУ СШ №91 А <. Т.В.Горшковао. поз**°’в 94 оон№А Зирцуий м“.
С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись
КирееваВ.А. Ве.2 п ИР,Грибова Е.Н. 20 СР 20 —и

Приказ подготовил:
Зоратель директора по ВР
-#//^ Е.Н. Грибова
Разослано: в дело